
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL
13608 Resolución de 30 de julio de 2021, de la Subsecretaría, por la que se 

prorroga la permanencia en centros docentes en el exterior a funcionarios 
docentes.

Las Resoluciones de 14 de noviembre de 2016 («Boletín Oficial del Estado» de 21 
de noviembre), la de 23 de noviembre de 2017 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de 
noviembre) y la de 16 de noviembre de 2018 («Boletín Oficial del Estado» de 21 
de noviembre), por las que se hacían públicas las convocatorias para la provisión 
de vacantes de funcionarios docentes, preveían conforme a lo establecido en la 
Orden ECD/531/2003 de 10 de marzo, por la que se establece el procedimiento para 
la provisión por funcionarios docentes de las vacantes en centros, programas y 
asesorías técnicas en el exterior, que a los profesores seleccionados en virtud de 
las mismas, les sería prorrogada su permanencia en el exterior de acuerdo con los 
requisitos y condiciones de las citadas convocatorias.

Vistas las propuestas formuladas por la Unidad de Acción Educativa Exterior,
Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Prorrogar la permanencia de los profesores relacionados en el anexo de esta 
Resolución, en los países y períodos que en el mismo se citan, en régimen de 
adscripción temporal, para que puedan, seguir desempeñando sus funciones en el 
exterior, a excepción de los profesores destinados en Brasil y Australia cuya prórroga se 
hará pública con posterioridad.

Segundo.

Los derechos y obligaciones de estos profesores se regirán por las bases de las 
convocatorias por las que fueron seleccionados y, en todo caso, por la normativa 
específica que les pueda afectar en materia de funcionarios docentes en el exterior.

Tercero.

Esta Resolución es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia en cuya circunscripción tengan los 
interesados su domicilio o bien ante la del Tribunal Superior de Justicia en cuya 
circunscripción se dicta el acto originario que se impugna, a elección de los interesados, 
conforme a lo establecido en el artículo 10.1,i) en relación con la regla segunda del 
artículo 14.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a 
la fecha de la publicación de esta Resolución, de acuerdo con el artículo 46.1 de la 
citada Ley 29/1998.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la dictada, de acuerdo con lo 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97349

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 30 de julio de 2021.–El Subsecretario de Educación y Formación Profesional, 
Fernando Gurrea Casamayor.

ANEXO

Profesores que fueron seleccionados en virtud de la Resolución de 14 de noviembre 
de 2016, por la que se convocó concurso público de méritos para la provisión 

de vacantes de funcionarios docentes en el exterior y que, por haber finalizado 
su período de adscripción en el exterior, se les prorroga su permanencia 

en los períodos que se indican

País: Alemania

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Alemania. María del Mar Rojas Carmona. ***3278** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Alemania. María Antonia Naharro García. ***4667** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

ALCE de Alemania. Yolanda Otones Sanz. ***3703** 0592 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Andorra

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español «María Moliner». Celia Andrés Altaba. ***1036** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español «María Moliner». Juan Baquero Pérez. ***1644** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español «María Moliner». Aurelio Corral Morales. ***1126** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español «María Moliner». María Virginia Fernández Rebollo. ***4588** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español «María Moliner». Victoria Troncoso Galofre. ***9277** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97350

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



País: Colombia

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Visitación García Vilchez. ***5147** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Dolores Grau Vicente. ***7007** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Beatriz Elisabet Parrilla Chroszcz. ***3621** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Catedráticos y profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Jesús Manuel Álvarez González. ***8800** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Francisco Antonio Granados García. ***0817** 0511 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Juan Carlos Hernanz Mediano. ***7262** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Benjamín López Gómez. ***7125** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Estados Unidos

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Sección Española en Miami. Beatriz Torres Muñoz. ***1748** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Sección Española en Nueva York. Mónica Torres Álvarez. ***4426** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Francia

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español «Federico García 
Lorca». Mateo Mercé Rigó. ***3164** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Sección Española en Burdeos. Clara María Villarroel Castro. ***3963** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97351

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Francia. Margarita Elena García. ***4688** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Sección Española en Ferney-Voltaire. Fabiola Gloria de Santisteban 
Fernández. ***8715** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Italia

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Liceo Español Cervantes. Ana Beatriz Hervás García. ***7358** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Liceo Español Cervantes. Carlos Rodríguez Martos. ***8190** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Marruecos

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español «Jacinto 
Benavente». Adrián Ledesma Guerrero. ***1813** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español «Jacinto 
Benavente». Juan de Dios Venegas Moscoso. ***7238** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español «Ramón y Cajal». Antonia Lajas Izquierdo. ***7591** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español de Rabat. Jesús Campos Domínguez. ***0605** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español de Rabat. Alicia Corrales Casanova. ***4726** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español de Rabat. Elisa Morillas García. ***3111** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». Montserrat Badia Rodelgo. ***3394** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». Teresa Solano Arribas. ***8905** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Lope de Vega». Ignacio Miguel Chinarro Martínez. ***7162** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Lope de Vega». Diego Guerra Riveros. ***0355** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Melchor 
de Jovellanos». María Morente Sánchez. ***0113** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97352

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Catedráticos, profesores de Enseñanza Secundaria y profesores técnicos de Formación 
Profesional

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español de Rabat Francisco Manuel Alcaraz Escobar. ***1885** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español de Rabat. Abdelaziz Fadil Boumediani. ***4067** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español de Rabat. María Carmen García González. ***3544** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español de Rabat. Cándido Villalba Cantillo. ***8024** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan 
de la Cierva». Celso Javier Roces Suárez. ***9136** 0511 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan 
de la Cierva». Elisa Isabel Rubira Jacobo. ***9283** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan 
de la Cierva». Julio Sancho Espeso. ***1860** 0591 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». David Alexandre Bobeda. ***5196** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». Santiago Escobar Gómez. ***6661** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». Alí Hassan Montero. ***8565** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Lope de Vega». Rosa María Escribano Vitón. ***1723** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Lope de Vega». Beatriz López Hernández. ***8104** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Melchor 
de Jovellanos». José Juan Galera Mompean. ***8354** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Melchor 
de Jovellanos». Miguel Ángel Rodríguez Tato. ***6037** 0511 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Nuestra Señora 
del Pilar». María Lourdes García Durán. ***3992** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Nuestra Señora 
del Pilar». Juan Antonio Parra López. ***6000** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Severo Ochoa». Mercedes Fernández Núñez. ***9237** 0511 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Severo Ochoa». Rafael López Santiago. ***4496** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Severo Ochoa». M.ª Desamparados Rincón de 
Arellano Castellvi. ***6419** 0511 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Países Bajos

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Países Bajos. María José Cuesta Sánchez. ***1909** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

ALCE de Países Bajos. Javier Herreros Gil. ***6279** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97353

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



País: Portugal

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Instituto Español «Giner 
de los Ríos». Enrique García-Delgado Sancho. ***0933** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Giner 
de los Ríos». Marc Illán Mata. ***3144** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Instituto Español «Giner de los 
Ríos». M.ª Yolanda Martín Criado. ***5989** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Giner 
de los Ríos». Daniel Vázquez Saavedra. ***1816** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Reino Unido

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Reino Unido. Itcíar Fernández Enterría. ***0270** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Vicente Cañada 
Blanch». Dolores López García. ***0919** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Instituto Español «Vicente Cañada 
Blanch». María Rosa Cervera Baviera. ***4870** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Vicente Cañada 
Blanch». Isabel Cobián Schröder. ***0141** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Vicente Cañada 
Blanch». Jesús Iglesias Torres. ***9317** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Suiza

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Suiza Francófona. Sonia González Guijarro. ***4545** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

ALCE de Suiza Francófona. Anna Sanchís Caudet. ***9563** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97354

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Catedráticos de escuelas oficiales de idiomas y profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Suiza Alemánica. Nuria Borda Ortiz. ***0461** 0512 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

ALCE de Suiza Francófona. María Nieves Aparicio Pérez-Lucas. ***5524** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

ALCE de Suiza Francófona. José Antonio Moraleda Palomino. ***5107** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Profesores que fueron seleccionados en virtud de la Resolución de 23 de noviembre 
de 2017, por la que se convocó concurso público de méritos para la provisión 
de vacantes de funcionarios docentes en el exterior y que, por haber finalizado 

su período de adscripción en el exterior, se les prorroga su permanencia 
en los períodos que se indican

País: Colombia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Centro Cultural y Educativo Español 
«Reyes Católicos». Marta León Iribarren. ***2341** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Estados Unidos

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Sección Española en Miami. Alberto Leiro Diz. ***7001** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Francia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Sección Española en St. Germain-
en-Laye. Francisco Javier Fornieles Ten. ***5853** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español «Federico García 
Lorca». Andrés Escribano Alemán. ***0622** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Sección Española en Burdeos. Volodia Castro Durán. ***6487** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97355

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



País: Italia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Liceo Español Cervantes. Francisca Elena Torrecillas Lozano. ***6234** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Sección Española en Sassari. Carlos Iluminado Sánchez Hidalgo. ***0263** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Marruecos

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español «Jacinto 
Benavente». Ana Francisca Quiles Ortiz. ***6380** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español «Ramón y Cajal». Benjamín Luceño Campos. ***0130** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español «Melchor 
de Jovellanos». Rosa Gutiérrez Otero. ***5926** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Colegio Español «Melchor 
de Jovellanos». Esther Mato Méndez. ***4750** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Nuestra Señora 
del Pilar». Ángel José Bermejo Fernández. ***9693** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Portugal

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Instituto Español «Giner 
de los Ríos». M.ª Luz León Nicolás. ***5778** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Reino Unido

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Reino Unido. Cristóbal Moreira Cal. ***8562** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Instituto Español «Vicente Cañada 
Blanch». Ruth García Carrasco. ***9462** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97356

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



País: Suiza

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Suiza Alemánica. Trinidad Castaño Lloris. ***3480** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

ALCE de Suiza Alemánica. Juan Carlos Grade Pérez. ***9747** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

Profesores que fueron seleccionados en virtud de la Resolución de 16 de noviembre 
de 2018, por la que se convocó concurso público de méritos para la provisión 
de vacantes de funcionarios docentes en el exterior y que, por haber finalizado 

su período de adscripción en el exterior, se les prorroga su permanencia 
en los períodos que se indican

País: Alemania

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Alemania. María del Pilar López Acaiñas. ***9780** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

ALCE de Alemania. Virginia Roselló Lozano. ***1710** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Profesores de escuelas oficiales de idiomas

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Alemania. Javier Díaz Alonso. ***4417** 0592 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

País: Andorra

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español «María Moliner». Carolina Rico Sánchez. ***2726** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español «María Moliner». José Manuel Pérez Monge. ***6056** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Colegio Español «María Moliner». Ana María Redondo González. ***8182** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97357

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



País: Colombia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Rafael Civera Navarrete. ***8715** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Sonia Hernández Ortega. ***3228** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Juan Antonio Villa Aroca. ***9607** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Ricardo Jambrina Hernández. ****564** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. María Cielo Martín Rosales. ***9412** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Beatriz Reyero García. ***4605** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. Olga María Suárez Díaz. ***7506** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

País: Estados Unidos

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Estados Unidos. Almudena Jovita Moyano López. ***4836** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

País: Francia

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Sección Española en Estrasburgo. Soraya Revuelta Moreno. ***3395** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Sección Española en Ferney-Voltaire. José Antonio Cid Lamas. ***6823** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Sección Española en San Juan 
de Luz-Hendaya. Carmen María Vega Pérez. ***4529** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Sección Española en St. Germain-en
Laye. María Riera Juan. ***4039** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97358

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Catedráticos y profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Liceo Español Luis Buñuel. María Manuela Matas Llorente. ***5414** 0511 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Liceo Español Luis Buñuel. José Leandro Sánchez Garré. ***8044** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Sección Española en St. Germain-
en-Laye. Jesús Gilabert Juan. ***5763** 0511 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Sección Española en Toulouse. María Livia Alzola Milikua. ***8315** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

País: Irlanda

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Aula de Irlanda. Emma Renovell Fuertes. ***7613** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

País: Italia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Liceo Español Cervantes. Jesús Mariano Llamas Sevilla. ***1539** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Sección Española en Ivrea. M.ª Carmen Mena Carrasco. ***2289* 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Sección Española en Ivrea. María Dolores Nieto Acebes. ***7734** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Sección Española en Maglie. María Belén Lara Bullejos. ***6218** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Sección Española en Palermo. Sergio Sánchez García. ***1284** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 3.º)

País: Marruecos

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español «Jacinto 
Benavente». Juan José Chacón Rojas. ***8896** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Colegio Español «Jacinto 
Benavente». Yolanda García Bermúdez. ***4036** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Colegio Español «Luis Vives». Miguel Ángel Rodríguez Juárez. ***5363** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Colegio Español «Ramón y Cajal». Luis Badosa Ortuño. ***8265** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Colegio Español «Ramón y Cajal». Gloria Fernández Tarrazo. ***9301** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. Elena Fernández-Pedrera Santos. ***4377** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. Obdulio Manuel Sánchez Galant. ***4903** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. Jesús Valdecantos Campos. ***9730** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97359

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». Amparo del Pilar Ortilles García. ***4884** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Lope de Vega». Alicia Paz Fraile. ***5302** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Catedráticos y profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Colegio Español de Rabat. Manuel Álvarez Suárez. ***8662** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». Juan Carlos Gallardo Merina. ***4264** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». Isabel Hernández López. ***5739** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Juan Ramón 
Jiménez». M.ª Asunción Serrano Lera. ***9288** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Lope de Vega». Eva Rocío Yus López. ***8067** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Melchor 
de Jovellanos». Antonio del Río Domingo. ***7482** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Melchor 
de Jovellanos». Francisco Javier Orrico Martínez. ***2617** 0511 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Nuestra Señora 
del Pilar». Ruth Arroyo Gómez. ***4594** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Nuestra Señora 
del Pilar». Félix de la Cruz Contreras. ***7528** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Nuestra Señora 
del Pilar». Francisco Javier Muriel Durán. ***6495** 0511 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Severo Ochoa». Felicidad Fernández González. ***9479** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Severo Ochoa». Alejandro Ramos Rodríguez. ***1279** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

País: Países Bajos

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento en 
adscripción

ALCE de Países Bajos. Guillermo Moreno Mellizo. ***5675** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Sección Española en Amsterdam. Cristina de la Torre López. ***0855** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97360

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



País: Portugal

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Instituto Español «Giner 
de los Ríos». Marta María Cristóbal Fernández. ***5336** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Giner 
de los Ríos». Nerea Echarri Marco. ***4941** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Giner 
de los Ríos». Mariano García Castarnado. ***4621** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Giner 
de los Ríos». Ana Roch Carrato. ***4149** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Instituto Español «Giner 
de los Ríos». Adam Bartolomé Gallardo Cuenca. ***4500** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Giner 
de los Ríos». Luis Alberto Grajal de Blas. ***7121** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

País: Reino Unido

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

Instituto Español «Vicente Cañada 
Blanch». María Luisa Castellón Pérez. ***0500** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Vicente Cañada 
Blanch». Raquel Conesa Alcaraz. ***1147** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Vicente Cañada 
Blanch». Antonio Simón Saiz. ***8140** 0590 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Reino Unido. Mercedes Mesa Martínez. ***0076** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

Instituto Español «Vicente Cañada 
Blanch». Luis Carlos Izquierdo Izquierdo. ***0771** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97361

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



País: Suiza

Maestros

Centro Nombre y apellidos DNI Cuerpo Período de nombramiento 
en adscripción

ALCE de Suiza Área Alemánica. María Francisca Ponce Navarro. ***5208** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

ALCE de Suiza Área Alemánica. Beatriz Sanz García de Quirós. ***5106** 0597 01/09/2021–31/08/2023 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Lunes 9 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 97362

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

60
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-08-06T19:37:11+0200




